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 § 13 
Vattenprovtagning vid Stockholms strandbad - Resultat 
från sommaren 2020 
Miljöförvaltningens redovisning 
Dnr 2020-13684 
 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 

förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 

förvaltningens redovisning. 

 

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att överlämna 

förvaltningens tjänsteutlåtande till berörda stadsdelsnämnder 

och verksamhetsutövare. 

 
Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 29 oktober 2020. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

Nämnden föreslår (se beslutet). 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Katarina Luhr (MP) finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Ordföranden Katarina Luhr (MP), Torbjörn Erbe m.fl. (M), 

Christoffer Jönsson (L) och Gunnar Caperius (C) lämnar särskilt 

uttalande enligt följande: 

 

De senaste somrarna har det varit perioder med värmeböljor i 

Stockholm och stadens badplatser har varit mycket 

välutnyttjade. När stockholmarna under pandemisommaren 

2020 fick stanna hemma i Sverige ökade också trycket på 

stadens strandbad samtidigt som människor uppmanades att 

hålla avstånd vilket på vissa stränder innebar att människor 

fick vända och åka hem med sin strandväska igen. Vi vet 

sedan tidigare att stadens strandbad är extremt uppskattade av 

stockholmarna men ser också att behovet av strandbad 

framöver kommer kvarstå och öka. Därför har miljö- och 

hälsoskyddsnämnden fått i uppdrag att tillsammans med 

andra berörda nämnder ta fram en handlingsplan för 

upprättandet av fler offentliga strandbad i staden. Detta arbete 

ska ha ett långsiktigt förhållningssätt där framtida platser för 

bad pekas ut och ett arbete för bättre badvattenkvalitet och 
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säkert badande kan påbörjas, där nya åtgärder kan behöva 

pekas ut för att man på sikt ska kunna bada säkert på platsen. 

Vi ser mycket positivt på att det i det påbörjade arbetet pekas 

ut ett flertal platser som föreslås för bad, men hoppas på att 

handlingsplanen kan mynna ut i att många fler stockholmare 

får badmöjlighet i sitt närområde. 

 

Årets rapport över badvattenkvalitet visar problem med 

otjänliga vattenprover på ett antal badplatser. Problemen 

beror på olika orsaker men ett återkommande problem på 

vissa stränder är att sjöfågel har förorenat strandkanten och att 

bakterierna sedan kontaminerar vattnet. Då problemet främst 

rör några specifika stränder anser vi att förvaltningen 

tillsammans med berörda stadsdelar inför sommaren 2021 ska 

undersöka möjligheten för nya lösningar för att kunna 

skrämma fåglarna till att undvika badplatserna under 

badsäsong. Det finns till exempel flera förslag och tester från 

andra kommuner som skulle kunna vidareutvecklas.   

 

Vice ordföranden Karin Lekberg m.fl. (S) och Deniz Butros m.fl. 

(V) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

 

Närheten till vatten gör vår stad unik. Med fler badplatser kan 

de som vill njuta av vattnet på ett tryggt och säkert sätt. 

Staden har i två år haft uppdraget att skapa nya bad. Samtidigt 

kan vi konstatera att endast ett fåtal bad tillskapats och att 

dessa påbörjats under förra mandatperioden. Inga stora 

ansträngningar verkar ha gjorts för att skapa nya badplatser. 

 

Vi bor och lever i en stad som är omringad av vatten. Ska 

staden ge en god livskvalitet under alla årstider behövs fler 

badplatser och bastuflottar. Trender visar att allt fler vill 

semestra inom Sverige. Genom fler badplatser kan fler nyttja 

vattnet och se Stockholm med nya ögon. Stockholms natur 

och vatten nyttjas dessutom av turister och fler bastuflottar 

kan öppna staden för en starkare besöksnäring. 

 

Vi menar att arbetet för att förbättra vattenkvaliteten behöver 

intensifieras. God vattenkvalitet är fundamentalt för 

stockholmarnas livskvalitet, också ur ett 

rekreationsperspektiv. Förvaltningen behöver bidra mer aktivt 

till tillskapandet av fler badplatser i Stockholm. En del i det är 

arbetet för god badvattenkvalitet vid stadens badplatser. Även 

arbetet med att underlätta för fler bastuflottar på stadens 

vatten behöver intensifieras. När staden planerar nya områden 

måste det planeras för badplatser. 
 
Ersättaryttrande 
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Sofia Tahko (KD) instämmer i särskilt uttalande från ordföranden 

Katarina Luhr (MP), Torbjörn Erbe m.fl. (M), Christoffer Jönsson 

(L) och Gunnar Caperius (C). 

 

 

 

 

 

 

 

 Vid protokollet 

 Maria Kjellman Wall 
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